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get, der ikke fungerer godt nok, når vi ser det fra 
barnets synsvinkel, og derfor er jeg også parat til 
at lave reglerne om og i det hele taget få nogle 
andre rammer for kommunernes arbejde. 

Kl. 13:34 
Formanden: 
Fru Lise von Seelen. 

Kl. 13:34 
Lise von Seelen (S): 
I marts måned udtalte ministeren til Politiken, at 
ministeren ikke opfattede, at der var noget pro- 
blem i, at børn efter undersøgelse blev sendt til- 
bage til forhold, som var problematiske. Men jeg 
kan da heldigvis notere mig her i april, at mini- 
steren har skiftet opfattelse, og at ministeren nu 
tilkendegiver, at der er problemer med børn, 
som har en tilværelse i rammer, som ikke er til- 
fredsstillende for børn at vokse op i. 

Jeg vil så vende tilbage til mit spørgsmål. Når 
ministeren ikke mener, at det er et økonomisk 
problem for kommunerne, skal jeg så forstå det 
sådan, at ministeren faktisk mener, at det er et 
fagligt problem eller et kulturelt problem? For 
ministeren siger samtidig, at der ikke er noget 
fagligt belæg for, at indsatsen kommer så sent. 
Hvad er så årsagen til, at børnene får hjælp for 
sent? 

Kl. 13:35 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:35 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
En af de forklaringer, som vi jo hører fra både 
kommunalpolitikere og sagsbehandlere, er, at 
man i højere grad tager udgangspunkt i foræl- 
drenes behov. Det skyldes, at man læser loven 
på den måde, at det er det, man skal gøre, altså 
vægte forældrenes behov, jeg ved ikke, om man 
kan sige højere, men i hvert fald på en sådan 
måde, at man giver forældrene en række chan- 
cer, inden man fjerner barnet. Der er det så vur- 
deringen, at vi skal ændre ordlyden i loven, så 
det bliver endnu mere entydigt, end det er -  jeg 
troede faktisk, at det var ret entydigt, men det er 
det åbenbart ikke i tilstrækkelig grad -  nemlig at 
det er barnets behov og barnets retssikkerhed, vi 
skal tage udgangspunkt i. Det tror jeg vil kunne 
bidrage til, at omsorgssvigtede børn bliver hjul- 
pet bedre. 

Kl. 13:36 
Formanden: 
Fru Lise von Seelen. 

Kl. 13:36 
Lise von Seelen (S): 
Vi er meget glade for og tilfredse med, at mini- 
steren har ændret sit fokus og siger, at det er bar- 
nets behov, der er afgørende. Det er barnets 
hverdag, der skal være gunstig, så det her barn 
kan få en god tilværelse og et godt voksenliv. 

For nogle måneder siden fremsatte vi det for- 
slag, at man skal ændre på refusionsreglerne, så- 
dan at de kommuner, der gør en tidlig indsats 
for barnet, faktisk bliver tilgodeset. Jeg kan se 
her på nogle af de sidste meddelelser, som mini- 
steren er kommet ud med i pressen, at ministe- 
ren godt vil være med til at tænke den tanke og 
være med på vores idé. Det glæder os meget, at 
kommuner, der handler rettidigt, også skal kun- 
ne se det i deres kommunekasse. 

Vil ministeren bekræfte, at ministeren vil 
være med til at arbejde på den her måde? Og 
hvis det er et ja, hvornår kan vi så forvente, at 
der kommer et initiativ, så de her børn får det, 
de har fortjent, nemlig en god tilværelse? 

Kl. 13:37 
Formanden: 
Velfærdsministeren. 

Kl. 13:37 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Mig bekendt har jeg ikke ændret fokus, men når 
nu der bliver refereret til Politiken, så undrer det 
mig ikke så meget, hvis jeg igen har været fejlci- 
teret, havde jeg nær sagt. 

Med hensyn til muligheden for refusion har 
jeg sagt, at det er et af de forslag, som skal un- 
dersøges. Jeg tror godt, jeg kan sige, at vi jo alle 
sammen ved, at der er store problemer med re- 
fusionsordninger, fordi de giver anledning til 
kassetænkning. Vi ved også godt, at sådan et 
forslag kan betyde, at man netop forskubber 
indsatsen fra en forebyggende indsats til, at der 
bliver grebet ind og barnet bliver fjernet, måske 
også der, hvor man ikke ønskede det. Men man 
kan sige, at der er meget, der også tyder på, at 
der er brug for nogle incitamenter i forhold til 
kommunerne. Det kan også være sanktioner. Jeg 
har sagt, at det i hvert fald er noget, jeg vil un- 
dersøge. 

Kl. 13:38 
Formanden: 
Tak til fru Lise von Seelen og tak til velfærdsmi- 
nisteren. Og velkommen til ministeren for lige- 
stilling, som nu skal svare på spørgsmål, først 
fra fru Marlene Harpsøe. 


